Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Prefeito Municipal, com cópia ao Subprefeito, à Secretaria de Obras e

Serviços e à Secretaria de Esportes, estudos e providências, para instalação de uma

A.M.I (Academia da Melhor Idade) no Bairro Residencial Azeredo.

1111111E11111111111
Protocolo: 0000300/2015

23/02/2015 - 08:36:39
REQ Requerimento 237/2015
Autor: ERIC FABIANO SARTORATO DE OLIVEIRA

Ementa: AO PREFEITO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
SUBPREFEITO, À SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS E À
SECRETARIA DE ESPORTES. ESTUDOS E PROVIDÊNCIAS. PARA
INSTALAÇÃO DE UMA A.M.I. (ACADEMIA DA MELHOR IDADE) NO
BAIRRO RESIDENCIAL AZEREDO.

APROVADO ,
2 á FEV. 2015

\redor Felipe César
Presidente

Senhor Presidente:

Considerando que são inúmeros os benefícios físicos que uma A.M.I (Academia da

Melhor Idade) pode trazer aos moradores do bairro.

Considerando que o bairro está crescendo consideravelmente e ainda não conta com

este benefício.

Considerando que a instalação da A.M.I (Academia da Melhor Idade) incentivará a

prática de atividade física aos munícipes.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado, Ao Prefeito Municipal, com

cópia ao Subprefeito, à Secretaria de Obras e Serviços e à Secretaria de Esportes,

estudos e providências, para instalação de uma A.M.I (Academia da Melhor Idade) no

Bairro Residencial Azeredo.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 19 de Fevereiro de 2015.

Vereador Professor Eric

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1